Francos, Alemannos, gentesque alias significari. Nos autem dicamus tempore Dominicæ resurrectionis, vel diei iudicii (utrumque enim recipimus) et Ægyptum et Idumæam, in eo quod Ægyptus et Idumæa sunt, destruendas. Ægyptus dicitur *mesoraim* (מצרים), quod interpretatur *ἐπιβόροα*, id est, sanctos Dei persequens et tribulans: Idumæa, *terrena*, vel *cruenta*. Quicumque igitur Dei populum persecutus est, et terrenis vacaverit operibus, ac multitudine delictorum quotidie fuderit sanguinem innocentem, eorum scilicet, quos decipit (Al. de ceperit), erit in perditionem, ut animas quoque martyrum sub altari clamare cognovimus: *Usquequo, Domine sanctus et verus, non iudicaris et vindicaris sanguinem nostrum de his qui habitant in terra* (Apoc. vi, 10)?

(Vers. 20 seqq.) *Et Judæa in æternum habitabitur, et Jerusalem in generatione et generationem: et mundabo sanguinem eorum*, (a) quos non **218** mundaveram, et *Domini commorabitur in Sion*. LXX: *Judæa autem in æternum habitabitur, et Jerusalem in generatione et generationem, et requiram sanguinem eorum, inultumque esse non patiar, Et Dominus habitabit in Sion*. Non utique hæc Judæa in æternum habitabitur, quam videmus esse desertam: non ista Jerusalem, cujus ruinas cernimus: sed illa Judæa, cujus filia exultaverunt et lætatae sunt in omnibus iudiciis Domini. Et de qua in fine quinquagesimi psalmi legimus: *Bene fac, Domine, in bona voluntate tua Sion, ut ædificentur muri Jerusalem*. In hac provincia confessionis et gloriæ, et in hac urbe in qua pax Domini cernitur, erit æterna habitatio, non in unam, vel in tres, aut plures generationes, sed in generatione et generationem, hoc est, in duabus generationibus eorum, qui de Judæis et de gentibus crediderunt. Et mundabit Dominus sanguinem omnium peccatorum, quem prius non mundaverat, ut mundet in Evangelio, quem in Lege peccantes immundos reliquerat. Ideo enim conclusit omnia sub peccato, ut omnibus miseretur (Rom. xi); sive ulciscetur servorum suorum sanguinem, quem in martyrio pro nominis ejus confessione fuderunt. Et Dominus commorabitur in Sion, de qua scriptum est: *Fundamenta eius in montibus sanctis: diligit Dominus portas Sion, super omnia tabernacula Jacob* (Ps. lxxvii, 4).

nus sanguinem omnium peccatorum, quem prius non mundaverat. Mox quoque, penes LXX, *pro in generatione et generationem*, reponit, *in generationes generationum*, juxta Græcum, sic γενεάς γενεών.

S. EUSEBII HIERONYMI STRIDONENSIS PRESBYTERI COMMENTARIORUM IN AMOS PROPHETAM

LIBRI TRES

PROLOGUS.